АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЪСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 марта 2025 года № 33

г. 11етровск-Забайкальскнй

О закреплении территорий за муниципальными
общеобразовательными организациями, реализующими

образовательные программы начального общего, основного общег о,
среднего общего образования на территории
Петровск-Забайкальского муниципального округа

В соответствии со статьями 9,26,63,66,67 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на
основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», в целях обеспечения гарантий доступности
общего образования, администрация Петровск-Забайкальско; >
муниципального округа, постановляет:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными
организациями, реализующими образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования, территории
согласно приложению.

1.1 Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального, основного и среднего
общего образования, обеспечить прием и учет всех подлежащих обучению
граждан, проживающих па закрепленной территории и имеющих право на
получение образования соответствующего уровня.

1.2 Принять меры к своевременному размещению и регулярному
обновлению на информационном стенде и официальном сайте
общеобразовательных организаций настоящего постановления, а также
информацию о:

- количестве мест в первый класс не позднее 10 календарных дней с
момента его вступления в силу;

- примерной форме заявления о приеме в общеобразовательную
организацию.

1.3 Довести информацию о закреплении территорий за
образовательной организацией до сведения родителей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» oi 31 января 2024
года № 47 «О закреплении территорий за муниципальными
общеобразовательными организациями, реализующими образовательные
программы общего образования на территории муниципального района
«11етровск-Забайкальскип район».

3. 11астоящее постановление вступает в силу на следующий день, после
дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление разместить на специально оформленных
информационных стендах Петровск-Забайкальского муниципального округа
Забайкальского края но адресам: Забайкальский край, г. Петровск-
Забайкальский, пл.Ленина, д. 1, ул.Горбачевского, д. 19, ул.Пушкина, д.18 и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края в
информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Председателя Комитета по образованию администрации Петровск-
Забайкальского муниципального округа Садохину А.Л..

ПРИЛОЖЕНИИ
к постановлению администрации

11етровск-Забайкальского
муниципального округа

от 17.03.2025 г. № 331

Закрепленные территории за муниципальными образовательными
организациями, реализующими образовательные программы общего

образовании на территории Петровск-Забайкальского муниципального

№ Общеобразовательн Местонахождение Закрепленные
ая организация ( территории поселений

название) района
1. МОУ COI1I с. Б ал яга 673021, ул.11рофсоюзная,

Забайкальский край, ул. Коммунальная,
I IC'rpOBCK- ул.11ионерская,
Забайкальский ул. Строительная,
район, с.Баляга, ул.11ролетарская
ул.Лесная, 24 а J ул.11агаева, ул.Кирова.

ул. Комсомол ьс кая,
.» ул.111оссейная,

ул.Забайкальекая,
ул.Юбилейная,
ул.Солнечная,
ул.Алтайская,
ул.Октябрьская,
ул.Голяткина.
ул.11агорная
ул.Трактовая
ул.Станционная

г
ул. Клубная
ул.Московская
ул.11очтовая
ул.40 лет 11обеды
ул.Тракторная
у л. Рабочая
ул. Мира
ул.Лесная
ул.Луговая
ул.Ьалягинская
ул.Заречная
ул.Дровянная
ул.Сосновая
ул. Дружбы

ул.Новая 1
2. МОУ c o i n 673045, ул. Гагарина

с.Хохотуй Забайкальский край. ул. Залинейная
I Ie rpoBCK- ул. Заречная
Забайкальский ул. Комарова
район, с.Хохотуй, ул. ул. Кооперативная
Рабочая 291' ул. Королёва

ул. Лесная
ул. Луговая
ул. Нагорная
ул. Новая
ул. Октябрьская
ул. Первомайская
ул. Подгорная
ул. Поперечная
ул. Речная
ул. Советская
ул. Шоссейная
ул. 1-я Кирпичная
ул. 2-я Кирпичная

о
J. МОУ OOIII ёлСатаево 673016,Забайкальски село Катаеве

й край, I IerpoBCK- Ул. Центральная,
Забайкальский ул. Новая,
район, с.Катаево, ул.40 лет 11обеды,
ул. Школьная, 1 ул. Набережная,

ул. Заречная,
ул.70 лет Октября
лесоучасток Катангар
ул.Центральная
ул.Совхозная
ул.Новая
ул.Нагаева
ул.Лесная
ул.Зеленая
ул. Под горная
ул.Школьная
ул. Луговая
ул.Мысовая

село Орсук
ул.Трактовая(четная
сторона),
ул.Кооперативная(
четная сторона),
село Обор

ул.11,ентральная(четная
сторона)

МОУ COIII с. Мал ста 673 014,Забайкальски
й край, 11етровск-
Забайкальский район
,с. Малета, ул.
Комсомольская, 44

с. Сохотой:
ул. Трактовая;
ул. 11абережная;
ул. Лесная;
ул. Центральная
с. Ллентуй:

МОУ COIII с. Мал ста 673 014,Забайкальски
й край, 11етровск-
Забайкальский район
,с. Малета, ул.
Комсомольская, 44

ул. Центральная;
ул.I1овая
с. Усть-Обор:
ул. Набережная(четная
сторона);
ул. 11одгорная(четная
сторона);;
ул. Складская(четная
сторона);
ул. Клубная(четная
сторона);
ул. 11,ентральная( четная
сторона);
ул. Заречная(четная
сторона);
ул. Междуречная(четная
сторона);
ул. Короткая(четная
сторона);
ул.11агорная ( четная
сторона).
с. Мале га:
ул. 11артизанская;
ул. Лесная;
I [ереулок лесной
ул. Ленина;
ул. Комсомольская;
1-й Комсомольскаий
переулок;
2-й Комсомольский
переулок;
ул. Мира;
ул. Рабочая;
переулок Рабочий;
ул. 50 лет Октября;
ул. Заречная;
ул. Октябрьская;

ул. Дорожная;
1-й /Дорожный
переулок;
2-й Дорожный переулок;
ул. 60 лет СССР;
ул. Молодежная;
ул. Новая;
ул. Сосновая;
ул. Пионерская;
ул. 11абережная;
ул. Первомайская;
ул. Мошина;
ул. Строителей
переулок
Строительный.

5. МОУ OOI11 673008,Забайкальски с. Усть-Обор
с. Усть-Обор й край, 1 (етровск- ул.1 Централ ьная(нечетная

Забайкальский сторона),
район, с. Усть-Обор, ул.11абережпая (нечетная
ул.Центральная, 18а сторона),

ул.11агорная (нечетная
сторона),
ул. Клуб ная(нечетная
сторона),
ул.11овая( нечетная
сторона),
ул.СклаДская(нечетная
сторона),
ул. Короткая( нечетная
сторона),
ул.Междуречная(нечетна
я сторона),
ул.3аречная(нечетная
сторона).

с. Обор
ул.
11,е нтрал ьная(нечетная
сторона)

6. МОУ c o m 673040, С. Гарбагатай
с.Гарбагатай Забайкальский край, Ул.Тракгова,

I lerpoBcic- ул. Читинская,
Забайкальский ул. 1-ая Рабочая,
район,село ул. 2-ая Рабочая,
'Гарбагатай, улица ул. Станционная,

МОУ н о ш
с.Зугмара

Кооперативная,26 ул.40 лет Победы,
ул. Шпалозавод екая,

ул. Короткая,
ул. Лесная,
ул. Заводская,
ул.11овая, ул.
Мельничная,
ул. Кая Кузнечная,
ул. 2-ая Кузнечная,
ул. Кооперативная,
ул. Школьная,
ул. Кая Залинейная,
ул. 2-ая Залинейная,
ул. i 1агорная,
ул. Сенная,
ул. Заречная,
ул. Береговая,
ул. I Гартизапская,

ул. Молодёжная,
ул. Спортивная,
ул. Горьковская,

ул. Юбилейная,
ул. Совхозная,
ул. Набережная,
С. Кул и
Ул. Шоссейная
(нечетная сторона);
ул. 11роезжая (четная
сторона);
ул. Залоговая!четная
сторона);
ул. 11абережная(четная
сторона);
ул. Советская(четная
сторона);
ул. Школьная(четная
сторона).

6 73 030,3абай кал ьс ки ул.Колхозная (четная
й край, 11стровск- сторона),
Забайкальский район ул.Зугмарская( четная
с.Зугмара, сторона),,
ул.Школьная д.2 ул. Мол одежная( четная

сторона),,
ул.11артизанская(четная
сторона),

ул.Даржа Будаева(четная
сторона),

8. МОУ c o i n
и.11овоиавловка

673030,Забайкальски
й край, 1 lerpoBCK-
3 а б а й к a J I ь с к и й р а й о 11
,шт 11овопавловка,
ул Чапаева 19

111 т. Но во па в л о в ка
ул. I агарина
ул.1 еологическая
ул. Декабристов
ул.Железнодорожная 1-

я
ул. Же лез по дорожная 2-

я
ул.Железнодорожная 3-я
ул. Журавлева

ул. Забайкальская
ул.Заводская
ул. Зун-Тигня
ул.Кирпичная
VJI. Комсомольская
J

ул.Кооперативная
ул.Красноармейская
ул. Краснотекова
ул. Лазо
ул. Лени п градская

ул.Лесная
ул.Леспромхозная
ул.Майская

ул.Молодежная
ул.Набережная
ул.Нагорная 1-я
ул. Нагорная 2-я
ул.Пижняя
ул.11овая
ул.Октябрьская
ул.Партизанская
ул.11ионерская
ул.Почтовая ул.Разрез
Северная ул.Советская
ул.Совхозная
ул.Станционная
ул.Таежная
ул. Чапаева
ул. Чкалова
ул.Шахтовая
ул.Юбилейная
с. Зугмара -
ул.Зугмарская(нечетная

МОУ ООП!
c.I I ее к и

МОУ OOIII
с.Харауз

673 015,Забайкальски
й край, 1Гетровск-
Забайкальский район
c.I 1ески,
ул.Вакарина, 40

673008,Забайкальски
й край, I Гетровск-
Забайкальский
район, с. Красная
Долина ул.
Молодёжная, 1 а
673025,3абайкальски
й край, 11егровск-
Забайкальский район
,с. Харауз, ул.
Школьная, 4

МОУ 1101II с.Орсук 673008,Забайкальски

сторона)
ул.Колхозная(нечетная

сторона)
ул.Кузнечная(нечетная
сторона)
ул.Молодежная
(нечетная сторона)
ул.11артизанская
(нечетная сторона)
ул.1 Пкольная(нечетная
сторона)
с. Пески,
ул. Зелёная,
ул. 11абережная,

ул.Вакарина,
ул. 11одгорная.
с. Новая Зардама,
ул. I Центральная,
ул. I (оперечная,
ул. I {абережная
с. Красная Долина,
ул. Молодежная(четная
сторона),
ул. 11овая(четная
сторона),
у л. Октя б р ьс кая (четн ая
сторона).
ул. Молодёжная (
нечетная сторона),
ул. 11овая ( нечетная
сторона),
ул. Октябрьская (
нечетная сторона).
Ул.! Пкольная
Ул. Заречная,
ул. Калининская, ул.
Садовая,
ул. Зеленая, -
ул. Ключевая,
ул. Верхняя,

ул. Совете кая,
переулок Мостовой,
ул. Набережная,
ул.11а гор пая
ул.Трактовая

МОУ COIII №

МОУСОШ № 2

й край, 11егровск-
Забайкальский
район, с.Орсук
ул.Трактовая, 22
673009,
3 а б а й к a J I ь с к и й к р а й,
г. 11етровск-
Забайкальский,
мкр. Федоссевка, 3

673009,
Забайкальский край,
г. I IerpoBCK-
Забайкальский,ул.
Лесная, 23

(нечетная с торона),
ул. Кооперативная
(нечетная сторона).

V J I . I 1артизанская.
VJI. Красноармейская,
ул.Балягинская,
ул.Кузнечная,
ул.Заводская,
ул.Литейная.
ул.11оперечно-1 орная,
ул. Индустриальная,
ул.Урицкого,
ул.Жданова.
у л . Г О Р Ь К О Г О .

УЛ. Забайкальская.
ул.Полины Осипенко,
ул.Герцена.
Заводской переулок,
Федосеевка. 1.
ул.Красная до ж/д
моста.
ул.Енисейская,
ул.Ангарская,
ул.Красная, с дома №
78 до конца улицы
(чётная сторона), с дома
№ 99 до конца улицы
(нечётная сторона).
ул.Верхне-Красная,
переулок Верхний,
ул. 70 лет Октября,
микрорайон Энергетик,
микрорайон А Г Р О П Р О М .

У Л . О С Т Р О В С К О Г О , кроме
домов с № 1 -50.
ул.Лебедевская.
пер.Лебедевский.
ул.Заводская (дома с №
1-21)
ул.Краснонабережная
ул.Коротовская,
ул.Деповская,
ул.Кирова.
ул.1 [ржевальского,
ул.Фрунзе,
ул.Зелёная.
ул.Станционная,
V J I . I 1оперечная,
ул.Тельмана.
ул.Фурманова,
ул.Зои

14. М О У C O I 1 I № 3 673005,
Забайкальский край,
г. Петрове к-
Забайкальский,

; ул.Чехова, 14

Космодемьянской,
VJI . I 1естова.
ул.Крупской,
V J I . I 1овая.
V J I . O C T D O B C K O F O дома с
№ 1-50.
VJI.Шоссейная,
VJI. Лесная.
VJI. Медиков.
VJI.Транспортная.
VJI.Железнодорожная,
VJI. Локомотивная,
V J I . I 1оперечная.
V J I . I [ентральная.
VJI.Лесная, № 5, 8-а, 60,
68.
VJI . I "оголя,
V J I . I 1овая-дома с X" 1-
19. ул.Залинейная,
VJI.Малолуговая,
ж/д переезд.
VJI.Энергетиков.
дома микрорайона
железнодорожников,
VJI. Сибирская.
блокпост № 102, 644
км. 5782 км.
VJI.Гарнизонная.
VJI. Маяковского,
Долина 311С.
VJI.Мичурина.
VJI.Стахановская,
ул.Ключевская,
VJI.Читинская.
ул.Чайковского.
v л. Мартеновская,
ул.Чкалова,
ул.Калинина.
ул.Ингодинская,
V J I . I 1угачёва,
ул. Таёжная,
Лом отдыха «Сосновый
бор», жилые дома 5790
км.
VJI. Байкальская.
МЖК-дома № 4.
ул.Мысовая. дома №
1.2.3а.5.6.7.8.9.10.1 1.12,
51.52.53.54.55.56.57.58.
60.62,128,129,130,130а,
1 О О
1 J J ,

ул.11екрасова. дома .V"

МОУ c o i n № 4 673009,
Забайкальский край,
г. I Ie r poBCK-

Забайкальский,ул.
Горбачевского, 17

21,22,23,24,26,33, 50 лет
50 лет ВЛКСМ, дома №
1,16,17,20,30,37,40,41,42,
36,38,39,
Блокпост.
ул.Чехова, дома №
27,28,35,43,44,45,46,47,4
8,49,50
ул.Свердлова,
ул.Московская,
ул. Набережная,
ул.Разина,
ул. Бути на,
ул.Смолина,
ул.Чапаева,
ул.Лазо,
ул.Сосновая, дома ж.д.
моста 5793 км, 35-го
разъезда,
ул.1 орная,
Горный переулок.
VJI.I ЬосЬсоюзная.
ул.Кооперативная,
VJI.Дамская
v л. Октябрьская,
VJI.I 1очтовая.
ул.Советская.
ул.Лунинская.
ул.Декабристов,
ул.Мыкыртинская,
ул.Пушкина.
ул. Коммунальная.
ул. Комсомольская,
VJI.Линейная.
1-й и 2-й Пушкинские
переулки.
Комсомольский
переулок.
Металлургов
(11етровский).
жилые дома квартала,
ул. Шилова,
ул.Рабочая.
Крестьянский переулок,-
VJI. Верхняя.
VJI.Вокзальная,
ул.Муравьевская.
VJI.I орбачевского,
ул.Пролетарская,
ул.Журавлёва,

ул.Лермонтова,
переулок-
Лермонтовский.
ул.Чернышевского.
Безымянный переулок.
ул.Красная, лома от ж/л
моста ло лома № 97
(нечётная сторона).
лома от ж/л моста ло
лома № 76 (чётная
сторона). Линейная
(чётная сторона),
ул.Свободная.
V J I . I Ьтонерская,
V J I . I 1агаева.
VJI . I 1есчаная.
ул.Космонавтов,
п. Лесной.
п. Таяшинский,
ул.В. Орлова.
ул.Тракторная.
переулок 11агаева,
ул. Бульварная,
ул.1 Голевая.
ул. Кошевого.
ул .Дзержинского.
VJI . I 1ервомайская,
ул.Крылова.
1-й и 2-й Тракторные
переулки.
лома 11ефтебазы,
XIIII.
Кирзавол.
ул.Весенняя.
ул .Куйбышева,
ул. Мира.

1 ул.Молодёжная,
VJI.I 1роизводственная.
совхоз «Петровский».
ул.Жуковского,

1 ул. 11агорная,
ул. Иркутская,
ул.Тимирязева,
ул.Льва Толстого

16. МОУ COIII № 6 673005, ул. Карла-Маркса,
Забайкальский край, ул. Скальная,
г. 11етровск- ул.Ленина, дом №
Забайкальский, ул. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 1,15,
Ленина, 16 15-а, 15-6,

12,13,14,17,18,19,19-

а.20.21.23.25.
ул.Спортивная, дома №
1,2,3,3-а,4,4-а,5,5-а,6,6-
a,7,7-a,8,S-a,9,9-a,
11,12,13,14,15,
ул.Театральная, № 1,2,4,
ул.Строительная,
ул.Ломоносова (кроме
домов' с № 62 но 87),
ул.Павлова (кроме домов
с 46 по № 56);
ул.Свердлова,
ул.Московская,
ул.Набережная,
ул.Разина,
ул. Бутана,
ул.Смолина,
ул.Чапаева,
ул.Лазо;"
ул.Сосновая.

МОУ гимназия № 1 673005, Микрорайон 1 - дома №
Забайкальский край, 3,6,8,9,10,12,13,14,15,16,
г. Петровск- 17,18,19, 24,
Забайкальский,ул. ул.Спортивная, дома №
Спортивная, 20 16,18,19,21,23,24,26, 28,

ул.Ленина, дома №
22,24,26,
ул.Ломоносова дома №
62-87,
ул.11авлова дома № 46-
56,
Микрорайон 2,
Микрорайон 1, дом 7